acuerdo al tipo de proyecto, inversionistas, localización, entre otros. 

Las acciones de cada clase o sub-fondo, representan una participación 
alícuota del sub portafolio de inversión inmobiliario del Fondo. 

CAPITAL SOCIAL 
AUTORIZADO 

El capital autorizado del Fondo será de UN MILLÓN QUINIENTOS 
DOLARES (USD1,000,500.00), moneda de curso legal de los Estados 
Unidos de América, dividido en:  

(a) CINCUENTA MIL (50,000) acciones comunes de la clase A, con 
derecho a voz y voto, con un valor nominal de UN CENTÉSIMO DE DÓLAR 
(USD0.01), moneda de curso legal de los Estados Unidos de América,

[...]

por lo menos dos (2) días hábiles anteriores a la Fecha de Oferta de cada clase o sub-fondo. 

16. Gastos de Organización: 

Los gastos iniciales asociados con la organización e incorporación de PANAMA REAL ESTATE 
DEVELOPMENT FUND INC. serán cubiertos por los tenedores registrados de las acciones comunes de 
la Clase A y se estiman en Cincuenta y Cuatro Mil Dólares (USD 54,000.00).   

Entre los gastos y costos podemos mencionar: 

a) Gastos legales hasta por el monto de Veinte Mil Dólares (USD 20,000.00) 
b) Inscripción del Fondo, o tarifa de derecho de registro ante la SMV por Dos Mil Quinientos Dólares 

(USD 2,500.00). 
c) Derecho de registro pagadero a la Bolsa Latinoamericana de Valores, S.A. Mil Dólares 

(USD1,000.00). 
d) Gastos de Auditoria.  
e) Impuestos y/o cargos gubernamentales imputables a las sociedades de inversión.  
f) Gastos Administrativos. 
g) Costo de impresión y distribución del prospecto informativo y demás material publicitario y de 

mercadeo, en el evento se decida hacer los mismos.  

Se estima que los gastos indicados en los literales d), e), f) y g), en su conjunto, no excederán de Treinta 
Mil Quinientos Dólares (USD30,500.00).  

17. Otros Gastos de Operación:  

El Fondo podrá pagar los gastos relacionados con sus operaciones y negocios y/o podrá transferir ese 
costo a cada Clase y/o subsidiaria que origina dicho gasto según corresponda, incluyendo: 

a) Gastos legales.  
b) Gastos de Auditoria.  
c) Honorarios de avalúos profesionales.  
d) Cualesquier impuesto o cargo gubernamental imputable a las Sociedades de Inversión.  

e) Tarifa de Inscripción de la Sociedad de Inversión ante la SMV por la suma de Dos Mil Quinientos 
Dólares (USD 2,500.00) 

f) Comisión de Colocación en el mercado primario pagadero al Puesto de Bolsa.  
g) Tarifa correspondiente a la supervisión que efectúa la SMV a un costo de una milésima del uno 

por ciento (0.0010%) del promedio del Valor Neto de los Activos de cada una de las clases o